ACA, Cartas reales, Jaime II, Caja 7, n° 999.  

Com. : MAÑÉ, p. 31, n° 53. 
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256- Vilafranca del Penedès, 30 avril 1300 

Jacques II promit qu’il ne donnerait, ne vendrait, ni n’aliénerait la ville de Manresa ainsi que 

la viguerie, et qu’elles seraient toujours unies au comté de Barcelone. Enfin, les compétences 

juridictionnelles de la viguerie ne pouvaient être aliénées et relèveraient toujours du viguier. 

 A : AHCM, Pergamí 253. 

 B : AHCM, Libre I de privilegis, ff. 23v-24v. 

 C : AHCM, Llibre Verd, ff. 31v-32r. 

 D : AHCM, Pergamí 363. 

E : AHCM, Llibre Verd, ff. 128v-129v. 

Publ. : TORRAS i SERRA (Marc), El Llibre Verd de Manresa (1218-1902), Barcelone, Fundació Noguera, 

1996, p. 84-85, n° 10. 

 Nos1091, Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie et Murcie comesque Barchinone 

ac sancte Romane ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, per nos et successores 

nostros, presentes et futuros, concedimus et promitimus1092 bona fide vobis, probis hominibus 

et toti universitati civitatis Minorise, tam presentibus quam futuris, quod ammodo civitatem 

predictam Minorise non dabimus, vendemus, permutabimus vel modo aliquo alienabimus 

quantum ad proprietatem ad imperpetuum alicui persone1093 extranee vel private nisi esset 

comes Barchinone. Immo1094 volumus et concedimus vobis in privilegium speciale quod ipsa 

civitas cum eius pertinenciis et iuribus universis sit unita dicto comitatui Barchinone et sit et 

remaneat cum eodem simul cum vicaria eiusdem civitatis et pertinenciis ipsius. Concedimus 

etiam et promitimus1095 vobis in privilegium speciale quod iurisdictiones vicarie civitatis 

prefate Minorise non vendemus, dabimus, enfranquiemus1096 vel alicui persone ad1097 

imperpetuum assignabimus ullomodo. Immo1098 volumus et vobis concedimus quod remaneant 

et sint semper de dominio civitatis predicte et quod vicarius Minorise, quicumque fuerit, 

imperpetuum exerceat iurisdictiones in ipsa vicaria ac etiam faciat exercere vobis et vestris, 

promittentes vobis quod contra predicta non veniemus seu venire aliquem in aliquo 

permitemus1099. Mandantes per presens privilegium nostrum procuratoribus, vicariis, baiulis et 

1091 C en haut du texte en lettres du XVIIe siècle : « Unió de la ciutat de Manresa al comtat de Barcelona ». 
1092 D et E : « promittimus ». 
1093 C, dans la marge gauche : « civitas Minorise est unita comitatui Barchinona, quod iurisdicciones vicarie non